

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Coremas  
Departamento de Licitação e Compras  
Pregão Eletrônico - 027/2022

## Resultado da Homologação

0001 - Locação de 01 (um) equipamento (Trator de Esteira D-6), para prestar serviços junto a Secretaria de Agricultura do município, na recuperação (alargamento) e de estradas vicinais de terras, aberturas de nova estrada de terra, limpeza de pequenos e médios barreiros, movimentação e compactação de entulhos, e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário. - CAT D6 - Valor Referência: 1.245,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DB CONSTRUTORA LTDA	CAT D6	70 Diária	1.240,00	86.800,00	Homologado em 10/08/2022 09:26:09 Por: IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

0002 - Locação de 01 (um) equipamento (Trator de Esteira D-4), para prestar serviços junto a Secretaria de Agricultura do município, na recuperação (alargamento) e de estradas vicinais de terras, aberturas de nova estrada de terra, limpeza de pequenos e médios barreiros, movimentação e compactação de entulhos, e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário. - CAT D4 E - Valor Referência: 1.050,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DB CONSTRUTORA LTDA	CAT D4 E	200 Diária	1.045,00	209.000,00	Homologado em 10/08/2022 09:26:09 Por: IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

0003 - Locação de 01 (uma) equipamento (Retro Escavadeira de até três metros), para prestar serviços junto a Secretaria de Agricultura do município, na escavação de valas e outros serviços semelhantes, movimentação de terra, carregamento e descarregamento (veículos), e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário. - 426F2 - Valor Referência: 1.075,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DB CONSTRUTORA LTDA	426F2	200 Diária	550,00	190.000,00	Homologado em 10/08/2022 09:26:09 Por: IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

0004 - Locação de 01 (um) caminhão basculante com capacidade para 6.000 toneladas, para prestar serviços junto a Secretaria de Agricultura do município, na recuperação de estradas vicinais de terras, aberturas de nova estrada de terra, limpeza de pequenos e médios barreiros, carregamento de entulhos, e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário.

1ª) OBS.: Locação com motorista;

2ª) OBS.: Despesas com combustíveis, será por conta da contratante;

3ª) OBS.: Despesas com manutenção preventiva e corretiva, será por conta da contratada (Parte elétrica e hidráulica); fica por conta do contratada;

4ª) OBS.: Despesas com troca de pneus, óleo lubrificantes, filtros, será por conta da contratada. - Constellation - Valor Referência: 375,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DB CONSTRUTORA LTDA	Constellation	170 Diária	370,00	62.900,00	Homologado em 10/08/2022 09:26:09 Por: IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

0005 - Locação de 01 (um) caminhão basculante com capacidade para 12.000 toneladas, para prestar serviços junto a secretaria de agricultura do município, na recuperação de estradas vicinais de terras, aberturas de nova estrada de terra, limpeza de pequenos e médios barreiros, carregamento de entulhos, e ainda qualquer outro tipo de serviço de interesse da municipalidade, caso seja necessário.

1ª) OBS.: Locação com motorista;

2ª) OBS.: Despesas com combustíveis, será por conta da contratante;

3ª) OBS.: Despesas com manutenção preventiva e corretiva, será por conta da contratada (Parte elétrica e hidráulica); fica por conta do contratada;

4ª) OBS.: Despesas com troca de pneus, óleo lubrificantes, filtros, será por conta da contratada. - FMX 500 6x4 - Valor Referência: 455,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0006 - Locação de 01 (um) veículo com motor diesel 2.5 de 130 cv e 26 kgfm, o VUC (Veículo Urbano de Carga), para prestar serviços junto a Secretaria de Infra-Estrutura do município.

1ª) OBS.: Locação com motorista;

2ª) OBS.: Despesas com combustíveis, será por conta da contratante;

3ª) OBS.: Despesas com manutenção preventiva e corretiva, será por conta da contratada (Parte elétrica e hidráulica); fica por conta do contratada;

4ª) OBS.: Despesas com troca de pneus, óleo lubrificantes, filtros, será por conta da contratada. - BONGO - Valor Referência: 165,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DB CONSTRUTORA LTDA	BONGO	150 Diária	165,00	24.000,00	Homologado em 10/08/2022 09:26:09 Por: IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA  
Autoridade Competente

